
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 19/2022 

 
OBJETO: Registro de preços de visando a eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS e NÃO 

PERECÍVEIS, a fim de atender ao Poder Judiciário do Estado do Ceará. 
 
Data de Abertura de Proposta: 03/06/2022 às 09:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 03/06/2022 às 09:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8504702-79.2022.8.06.0000 

 
1.   DISTRIBUIDORA FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

 
LOTE III – COTA PRINCIPAL - CARNES, FRANGOS, PEIXES E OVOS 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNID. DE  
MEDIDA 

MARCA QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

CARNE BOVINA, ALCATRA, SEM PELE E SEM 
GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, 
RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM 
RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA 
EMBALAGEM/ VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO 
(EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA-CE. 

KG  
IMPÉRIO 

DAS 
CARNES 

375 R$ 54,00 R$20.250,00 

2 

CARNE BOVINA, COXÃO MOLE, SEM PELE E SEM 
GORDURA, PORCIONADA EM CUBOS PEQUENOS, 
RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE 
IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/ 
VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 
Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. 

KG  
IMPÉRIO 

DAS 
CARNES 

375 R$ 54,00 R$20.250,00 

3 

CARNE BOVINA, LAGARTO, SEM PELE E SEM 
GORDURA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM 
RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA 
EMBALAGEM/ VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO 
(EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA-CE. 

KG  
IMPÉRIO 

DAS 
CARNES 

375 R$ 53,00 R$19.875,00 

4 

CARNE BOVINA, PATINHO, SEM PELE E SEM 
GORDURA, PORCIONADA EM ISCAS, RESFRIADA OU 
CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO 
CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE 
INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA-CE. 

KG  
IMPÉRIO 

DAS 
CARNES 

375 R$ 54,00 R$20.250,00 

5 

CARNE BOVINA, MÚSCULO, SEM PELE E SEM 
GORDURA, MOÍDA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM 
RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA 
EMBALAGEM/ VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO 
(EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA-CE. 

KG  
IMPÉRIO 

DAS 
CARNES 

282 R$ 44,00 R$12.408,00 

6 

COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO, TAMANHO 
MÉDIO, CONGELADAS, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, 
COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. 
ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO 
(EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.  

KG  
MISTER 
FRANGO 

657 R$ 12,00 R$ 7.884,00 

7 

FILÉ DE PEIXE, TILÁPIA, TAMANHO MÉDIO, SEM 
ESPINHAS, CONGELADO, EM EMBALAGENS 
PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE 
INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO 
(EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. 

KG  F S ROCHA 188 R$ 45,00 R$ 8.460,00 

8 

OVOS DE GALINHA, TAMANHO MÉDIO, 
ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM 30 UNID, 
PLASTIFICADOS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE 
INSPEÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-
CE.  

BDJ TIJUCA 75 R$ 16,95 R$ 1.271,25 

9 

PEITO DE FRANGO DESOSSADO OU FILÉ DE FRANGO, 
CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM 
DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. 
ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO 
(EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. 

KG  
MISTER 
FRANGO 

750 R$ 17,50 R$13.125,00 



10 

CARNE BOVINA, CONTRAFILÉ, SEM PELE E SEM 
GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, 
RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM 
RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA 
EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO 
(EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA-CE. 

KG  
IMPÉRIO 

DAS 
CARNES 

375 R$ 55,00 R$20.625,00 

11 

FILÉ DE PEIXE, PESCADA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, 
SEM ESPINHAS, CONGELADO, EM EMBALAGENS 
PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE 
INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO 
(EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. 

KG  F S ROCHA 188 R$ 40,00 R$ 7.520,00 

VALOR GLOBAL R$ 151.918,25  

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
DISTRIBUIDORA FAÇANHA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, vencedora do Lote 3 com o valor de R$151.918,25 (cento e 
cinquenta e um mil, novecentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos). 
 
Homologo o Lote 3 do Pregão Eletrônico nº 19/2022 e adjudico o seu objeto à vencedora DISTRIBUIDORA FAÇANHA COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA, que deve ser convocada para assinatura do contrato. 

 
 
 

Fortaleza, aos 07 de julho de 2022 
 

 

 

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2022-07-08T19:27:35-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




